
1 

 

Zápis č. 5/2017 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 13. prosince 2017 v Hradci Králové od 9:00 do 12:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Rotterová, dr. Malý, Mgr. Kotlář, prof. Jahodář. 

Omluveni: Mgr. Hojný, dr. Holub, prof. Solich, dr. Zajícová a dr. Lisá (předsedkyně revizní komise). 
 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Přivítání členů výboru a program jednání.  

2. Hospodaření ČFS za rok 2016 a 2017 

Mgr. Kotlář (pokladník ČFS) prezentoval výsledky hospodaření ČFS v letech 2016 a 2017. Výbor ČFS 

pověřil pokladníka ČFS ve spolupráci s ekonomickým oddělením ČLS k dohledání nejasných položek 

v hospodaření. 

3. Návrh člena Vzdělávací rady MZ ČR  

Výbor ČFS schválil nový návrh členů Vzdělávací rady Ministerstvo zdravotnictví (MZ) ČR a předseda 

ČFS jej zaslal na MZ ČR. Návrh je dle výboru ČFS vyvážený, navržení kandidáti pocházejí ze všech 

oborů farmacie. 

4. Opatření obecné povahy SÚKL 05-17  

Výbor ČFS pověřil Mgr. M. Hojného, aby zastupoval ČFS ve věci vypořádání připomínek k opatření 

obecné povahy SÚKL 05-17, které stanovuje nové úhrady individuálně připravovaných parenterálních 

výživ pro domácí terapii. 

5. Členská základna 

Výbor ČFS schválil přihlášky 5 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS 

do 12. prosince 2017. 

6. Konference a odborná setkání pod hlavičkou ČFS 

Výbor ČFS vyjádřil poděkování všem sekcím a spolkům ČFS za organizaci kvalitních vzdělávacích akcí, 

které pomáhají dobré šířit jméno ČFS a naplňovat poslání ČFS. Speciální poděkování patří hlavním 

organizátorům tří velkých tradičních akcí ČFS: XXXIII. lékárnických dnů, 21. kongresu nemocničních 

lékárníků a XIX. sympozia klinické farmacie René Macha. 

7. Různé 

Výbor ČFS schválil výši členských poplatků ČFS na rok 2018: 250 Kč pro členy s VŠ vzděláním a 150 Kč 

pro členy se SŠ vzděláním a ostatní. 

Výbor ČFS schválil odměnu za práci pro ČFS v roce 2017 pro administrátora webu a pracovnice 

sekretariátu ČFS. 

Výbor ČFS ve spolupráci se sekcemi ČFS navrhne nové členy do zkušební atestační komise pro obor 

praktické lékárenství. 

Výbor ČFS se shodl na nutnosti vyjádřit formou dopisu adresovanému MZ ČR znepokojení nad 

Projektem „Zvláštní postupy pro vysoce kvalifikované zaměstnance z Ukrajiny“, pro lékaře, zubní 

lékaře a farmaceuty. Výbor ČFS se domnívá, že situace v oboru farmacie je odlišná od ostatních 



2 

 

lékařských oborů. V České republice poskytují vysokoškolské vzdělání dvě farmaceutické fakulty, 

které zcela počtem svých absolventů pokryjí aktuální poptávku pracovního trhu po farmaceutech při 

zajišťování lékárenské péče. Nedostatek vysokoškolsky vzdělaných farmaceutů ČFS neregistrujeme 

ani v dalších oborech, ke kterým je farmaceut odborně způsobilým. Dalším důvodem, proč považuje 

výbor ČFS výše uvedený projekt za nadbytečný, je velmi závažná skutečnost, že absolventi 

ukrajinských farmaceutických fakult často nedosahují znalostí potřebných pro výkon praxe 

v podmínkách České republiky. Toto tvrzení dokládá vysoká neúspěšnost těchto uchazečů u 

aprobačních zkoušek. 

 

8. Příští jednání výboru ČFS 

Příští jednání výboru se uskuteční na 14. února 2018. 

 
 

30. ledna 2018    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


